
 平成２９年９月１９日 

 保護者 様 

                                                        尼崎市立武庫北小学校                      

校長  梅 林 栄 作 

創立 50 周年記念 体育大会のお知らせ 

  ２学期が始まりました。朝夕はしのぎやすくなってきましたが、日中はまだまだ暑い日が続いています。

保護者の皆様には平素より本校教育にご理解ご協力を賜りありがとうございます。さて、体育大会を下記

のように実施いたします。保護者の皆様には、お忙しいこととは存じますが、子どもたちの一生懸命な姿

に、ご声援くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１．日 時   平成２９年９月３０日（土）   ９：００～１５：００ 

※午後の演技は 12 時 40 分頃の開始予定です。（変更の場合もあります） 

※当日午前７時に実施・中止を決定します。 

中止の場合のみ、ミマモルメのメールや学校の掲示で連絡いたします。 

天候によっては開始時刻を遅らせる場合があります。 

２．場 所      本校 運動場 

 
３．昼食について（観覧お弁当マップをご参照ください） 

（１）お弁当は、保護者と一緒に食べることになっています。 

当日都合が悪いときは、ご近所の方や知り合いの方にお願いして、 

子どもが一人で食べることがないようにご配慮をお願いします。 

同時に、その旨を担任までご連絡ください。 

（２）昼食時のみ体育館を開放します。ご利用ください。教室の開放は行いません。 

（３）給食室前渡り廊下は、通路にもなっております。 

通路は白色のシートとしております。児童の移動に支障がありますので、 

昼食用の場所は、青色の養生シートの上にお取りください。 

（４）お弁当等のゴミは、各自お持ち帰りください。 

   

４．来校時のお願い  
（１）
．．．

当日の開門（東門と南門）時刻は午前７時１５分
．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

です。
．．．

 

並んで順番にお入りください。 

（２）入校には東門と南門、幼稚園正門をご使用ください。北門は開門しません。 

（３）自転車で来校されるときは係の指示に従って駐輪してください。（駐輪マップ参照） 

駐輪場は、運動場砂場付近・中庭（機械室周囲）・藤棚下、武庫北幼稚園園庭です。 

学校外への駐輪、校舎前への駐輪はしないようにしてください。 

（４）車での来校、学校付近での駐車はしないようにして下さい。 



５．観覧時のお願い（観覧お弁当マップをご参照ください） 

（１）本部テント横に「優先保護者立ち見席」を設けました。 

演技している学年の保護者が対象です。演技が終わりましたら、速やかに次の学年の保護者と交

替して下さい。 

（２）入退場門近くのトラックに「保護者立ち見席」を設けました。ここは、演技している学年対象では

ありません。ただ、ここでシートを敷くのはご遠慮下さい。 

（３）敬老席を設けております。ご利用下さい。ただ、荷物での場所取りはご遠慮ください。 

（４）ロープ内や黄色い線の内側へ入っての観覧はご遠慮ください。 

（５）観覧席の前日の場所取りはできません。 

（６）パラソル付きテーブル・テントなどのご利用はご遠慮下さい。 

（７）ペットの連れ込みはご遠慮下さい。アレルギーをもつ児童もいます。 

（８）ビデオ・写真の撮影は、演技の支障や他の観覧者のご迷惑にならないよう気をつけて下さい。 

※なお広報役員は、取材のため、場内に入って撮影する場合があります。 

６．その他 

（１）テント立て・片付けにご協力下さい 

暑熱対策として、前日 13:30 より児童席にテントを張ります。 

また、体育大会終了後、テントを片付けます。ぜひご協力をお願いします。 

（２）敷地内は、全面禁酒・禁煙となっております。ご協力下さい。 

（３）ゴミは各自でお持ち帰り下さい。 

（４）アルコールの持ち込みはご遠慮下さい。 

（５）開会後の降雨等天候の急変により、プログラムを途中で中止（延期）や順番を変更する場合もあり

ますので、ご了承ください。  

（６）授乳室を設けます（クラブハウス）。使用される際は室内の担当までお知らせくだい。                                  

（７）保護者カードを下げてください。 

 

７．日 程 について 

「 体 育 大 会 」 が 延 期 に な っ て も 9/30（ 土 ） は 半 日 の 授 業 を 実 施 し ま す 。  

 

 9/30（土） 10/1（日） 10/2（月） 
10/3（火） 

(弁当日) 

10/4（水） 

(給食日) 

10/5（木） 

(給食日) 

30 日（土）に  

実 施 の 場 合  
体育大会 お休み お休み 

普通 

授業 

普通 

授業 

普通 

授業 

１日（日）に  

実 施 の 場 合  

授業  

半日 
体育大会 お休み お休み 

普通 

授業 

普通 

授業 

30・１日共に  

雨 天 順 延 の 場

合  

授業  

半日 

授業 

半日 
お休み お休み 

体育大会 

（給食） 

普通 

授業 

 ※ 10 月 4 日（水）に実施した場合は、日程上、プログラムが変更（開始時刻の変

更も含む）になる場合等があります。 


